CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca

REQUERIMENTO Nº.    /2023.

Despacho

______________________

Sala das Sessões

em,_______/_______/______.

_____________________________

PRESIDENTE

           Considerando que, nos termos regimentais (art. 150),

requerimento é todo pedido verbal ou escrito de Vereador ou de

Comissão, feito ao Presidente da Câmara, ou por seu intermédio,

formulado sobre qualquer assunto, que implique decisão ou

resposta;

          Considerando que há informações de que foi

protocolizada uma denúncia no Ministério Público do Estado de

são Paulo, no que tange à identificação de vários médicos, na

rede pública municipal de saúde, em seus atendimentos, na

condição de especialistas, embora não possuem o devido registro

de qualificação;

  Diante do acima exposto, REQUEIRO, nos termos do artigo

150 § 1º, inciso I do Regimento Interno da Câmara, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Franca, Alexandre Augusto Ferreira, que

nos forneça:

I – cópia integral dos contratos com os convênios terceirizados

de especialidades médicas do município;

II – relação nominal dos médicos com cópias dos seus devidos

diplomas de qualificação (registro de qualificação), inclusive

dos médicos de carreira do quadro de pessoal da Prefeitura

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Municipal de Franca, sem esquecer dos médicos com convênios

terceirizados de especialidades médicas;

III – que na relação nominal propriamente dita conste

expressamente cada uma das especialidades médicas atribuída a

cada profissional citado.

Câmara Municipal de Franca, 06 de outubro de 2023.

________________________

Gilson Pelizaro

Vereador